*) Salubriorem Artemidoro I. 74. et II. 9. 147. medicinam inventis,
a Reiffio neglectam.

*Μάμμην, τὴν τοῦ πατρὸς ἡ μητέρος μητέρα, οὐ
λέχουσιν οἱ ἀρχαῖοι, ἀλλὰ τίτθην. Μάμμην
μὲν οὖν καὶ μάμμιαν τὴν μητέρα ἀμαθεῖς οὖν
τὴν μάμμην ἐπὶ τῆς τίτθης λέγειν.^{*)} τ)*

a) Pro τίτθην Ed. Pr. et Phavor. τίθη (Vase. τίτθη), quod

Ieoer. pag. 141. μὴ ἐν τοῖς πρότερον χρόνοις γεγενῆσθαι τοιεῦτον μῆδεν, μῆδὲ ἐν τοῖς μέλλουσιν ἐπίδοξον εἶναι γεγενῆσθαι, pro quo Reiskio ἀν γενῆσθαι, mihi γενῆσθαι, omissa particula ἀν, scribendum videtur. Hoc enim adjectivum saepe aoristo conjugitur in significacione futuri; ut Aeschin. c. Ctesiph. p. 555. ἐπίδοξος ἦν ἡ πόλις ἀλώνωται. Hic si quis contendat, illos, de quibus loquitur Aeschines, non hoc timuisse, ne capiatur urbs, sed ne jam captā sit, alia sunt ejusdem generis multa: Isocr. Archid. II. 176. ἐπίδοξος ὁν τυχεῖν, et Appian. Bell. Civ. I. 32. 46. Μεμίου ἐπίδοξοτέρον δύντος τυχεῖν τῆς —, quod insuper redditum, quum Memmius esset nobilior. Τὰ δέ σος ἐπίδοξος γενῆσθαι Herodo. I. 89. "Αν δὲ ἐπίδοξος ηχήσις ή γενῆσθαι Aristot. Rhetor. ad Alex. c. XXIX. 5. 115. (alioſ
θυῆναι προσδόκιμόν ἔστι Galen. Comm. II. in Epid. p. 60. E.) Haec nisi ita essent, infinitivis futurorum, ut ad depravandum facilissimis, minus fiduciae habendum foret, v. c. ἐπίδοξος ἦν διαπράξασθαι Plutarch. Amat. XVI. 34. T. XII. praesertim quum idem longe saepius futurum adjuixerit, V. Cat. Maj. XVII. 412. Pyrrh. XIII. 20. Brut. IV. 228. προσδόκιμοι ἐπαναστρέψαι ἥσαν Anna Comm. VII. 202. A. de que aoristi usu plura ad V. Μέλλω dicenda erunt. In Procop. Bell. Pers. I. 13. τὴν ὁδὸν, ἢ ἐνδοξεῖς τὴν ἐπιθῆσθαι, legi debet ἐπίδοξος.

Ut ad alterum: veniamus, pro gloriose et illustri apud procerea illos atticae eloquentiae nunquam, apud recentiores persaepe usurpatum. Primum hic nominabo, pase Rudolphii, Ocellum illum Luçanum II. 6. 44. atque hujus fratrem geminum Pseudoplutarenum Apophth. Laçonn. p. 175. et 219. T. 8. tum magnum numerum hominum proborum, qui nunquam bene attice scribendi haudem appetiverunt, Diod. Sic. XIII. 84. Heliod. X. 21. Zosim. Hist. L c. 55. Euseb. in Hierock XXXIII. 454.

†) Priusquam de ipsa re dispiciamus, locus est abster-

Panwius in τῆθην mutat. Pro Μάμπην μήν σύν Pr. V. et Phavor. μέμμην δὲ καὶ μάμπον (hoc accentu) concinnius, ut putat Pauwius. Moeris in eodem praec. p. 258. μάμπην καὶ μάμπεαν, non μάμπον. Ante τὴν μάμπην ἐπὶ Vase. et Phav. articulum τό inserunt.

gendus maculis adhuc incidentibus. Ac pro τίτθην nobis dubium non est, quin ille τήθη scripserit; nam eti τίτθη et τίτθη, duo illa antiquissima vocabula, reapse una sunt, tamen usus invaluit, ut τίτθη s. τίτθη (nam accentus variat) fontem illum mortalium vitalem, τὸν τιτθόν; dehinc etiam nutricem ipsam significaret; quo sensu τίτθη legitur Plato. Rep. V. 28. Demosth. c. Everg. p. 1155. c. Eubul. 1164. Theophr. Char. XVI. τίτθη acute Dem. c. Eubul. 1312. (cod. Bav. παροξυτόνως) Athen. XII. 40. 469. ubi Edd. τιθή (ut in Plat. Rep. I. 179.) MS. τίτθη. Nutricem igitur τίτθη dixerunt, non τηθην, ut et in Athen. XIII. 44. 105. et Ammonio scriptum legitur. Τίθη enim censemus fuisse aviae nomen (quam Dorienses μάμην dicere, v. Jamblich. V. Py. XI. 56. 114.) tum paternae tum maternae, honoris et reverentiae causa tributum; eoque sensu reperitur Aristoph. Lys. 549. Acharn. 49. Andocid. de Myster. p. 63. Menand. Athen. II. 86. 277. Plutarch. de Curios. II. 151. T. X. Dio. Cass. LXXIX. 11. 1360. Julian. Or. in Const. p. 8. Lips. Liban. Ep. CCXXXII. 112. (cum scholio μάμην). Et sicubi hac significatione τίτθη offertur, ut in Plat. Rep. V. 28. Demosth. c. Eubul. 1304. et bis in sequentibus, ubi cod. Aug. τήθη exhibit cum scholio μάμην, nemo deprecabitur, quominus in τήθη transmutetur vel τηθή; nam et hoc fluctuat. Eustath. p. 1565. καθὰ πάπκος, οὗτο καὶ τήθη βαρυτόνως η τηθή οξυτόνως alioque loco p. 971. οξύνοντι τὸ τηθή, πλὴν κοινοτέρα η παροξυτόνησε. Hort. Adon. p. 95. a. τὰ εἰς θη βαρύνονται (πλὴν τοῦ κριθή, ποθή) σάδη, πόση, τήθη (l. τίτθη) η τροφός, τήθη (l. τήθη) η μάμην. Quemadmodum avia τήθη, sic matertera et amita τηθίς dicitur, quasi parva avia, in quam scripturam plerique loci consentiunt, Demosth. Or. I. c. Aphob. p. 818. c. Macart. 1059. Plutarch. Vit. X Orat. IV. 240. T. XII. Dio Cass. LXI. 17. 996. quod si nonnunquam τίτθη scribitur, librariis culpam assignandam puto, ut in Libanii locis, quos Thomas citat, Plutarch. Quaest. Rom. VI. 514. T. VIII. Joseph. Antt. XVI. 10. 814. XVII. 1. 827. et Hierocl. ap. Valck. ad Amm. p. 155. Mendi suspicionem movet plerumque ipsa scripturæ diversitas, ut in Joseph.

Ἐσχατον χρὴ λέγειν, οὐχὶ ἐσχατώτατον, εἰ καὶ μάρτυρα παρέχοι τις.²⁾ †)

a) *Eugeniae et παρίγμα ed. Pr.* Hunc locum in angustum contraxit Phavorinus.

Antt. III. 12. pro τίθαις codd. τίθαις, τιθίσι, et, quod unice rectum est, τηθίσι praebent. Amitam vulgo τήθην, ab Atticis τηθίδα vocari tradit Eustathius p. 971. His de causis non dubito Nunnerio assentiri, qui apud Phrynicum τήθην reponit, et materteram vel amitam non τιθίσι, sed τηθίσι dictam esse censem. Ceterum longa ejus annotatione nihil continetur, quod non plenius accuratiusque a Stephano et in notis ad Thom. et Moer. expositum sit. Hoeschelius in Basilii Ep. ad Neocæs. pag. 315. et 326. pro τίθην utrobique τήθη legi in MS. Aug. docet, itemque in Dionis Epitoma; a τίθη autem, h. e. τιθήνη, esse τιθενέσθαι ap. Plutarch., et τιθηνεύειν (leg. τιθην.) ap. Clementem Alex. Pauwius denique significat, ap. Moeridem, in extremis verbis "Ελλῆνες τὴν μάμπην, non opus esse iis, quae Hudsonus infercit. „Hellenes τὴν μάμπην sensu vulgaris, id est aviam, τὴν μάμπην τῦν, quae nunc μάμπη dicitur.“ Phrynichi præscriptum plerique recentiorum neglectum reliquere, aviam μάμπην dicentes, Joseph. Ant. X. 11. 539. Plutarch. V. Agid. IV. 153. T. V. Appian. Bell. Mithr. XXIII. 675. Herodian. V. 3. 184. Artemid. IV. 69. Basil. Ep. ad Virg. Laps. pag. 14. C. Photius Excc. Ctes. 43. 820. Schol. Paris. ad Apoll. Arg. I. 747. neque adversari videtur Pollux III. 17. ή δὲ παρόδος η μητρὸς μήτηρ τήθη καὶ μάμπη καὶ μάμπη. Sed cum Phrynicho faciunt aciores vitiorum inolescentium animadversores, Aelius Dionysius, Helladius, Moeris, Photius, Suidas.

†) *Ἐσχατώτερον Aristoteli excidisse, ἐσχατώτατον Xenophonti in Hellenicis, notarunt jam pridem alii.* v. Sturz. ad Matt. p. 44. Ceterum παρέχειν μάρτυρα, quod Corayus negabat recte dici pro παρέχεσθαι (ad Isocr. p. 89.), etsi facile παρέχειται in παρεγγοτι πατari possit, tamen nullo modo sollicitari debet.

*Ei ποιητής εἶπεν ἀμεινότερον, χαιρέτω οὐδὲ γάρ
καλλιώτερον, οὐδὲ πρεισσότερον φῆτέον συγνο-
τικοῦ γάρ συγκριτικὸν οὐ γίνεται. Λέγε οὖν
ἀμεινον καὶ κάλλιον καὶ πρεισσον.^{a)} †)*

*Μονόφθαλμον οὐ φῆτέον, ἐτερόφθαλμον δέ. Κρα-
τίνος γάρ μονόμματον εἶπε τὸν Κύκλωπα.^{b)} ††)*

a) Forsitan ὁ ποιητής scripscerit ille; Homeri haec licentia est *Il.* O. 515. οὐδὲ γάρ καλλ. — Ed. Pr. γάρ omittit et unum ἄμεινον habet in fine.

b) Ed. Pr. Phavor. et Moschopul. *Julii. att. s. ἑρόφθ. a vulgato* discrepant, *Κρατίνος δὲ μονόφθαλμον exhibentes, quod Nunneius in textum recipi volebat. Pauwio nihil mutaridum videtur, quod μο-
νόφθαλμον pro μονόμματον subrepissimo credibilium sit, quam hoc pro
illo subatitutum esse, idque etiam a particula δὲ praecidium habere.* Prorsus idem censet Valckenarius ad Ammon. II. 85. nixus etiam hoc argumento, quod Cratinum μονόφθαλμος usurpasse aliunde constat. Mihi fateor hoc totum de Cratino ab aliena manu adscriptum videri, eandemque sententiam habere, quam Ammonius et Grammaticus Bekk. p. 280. profitentur, eos, qui unoculi nati sint, Cyclopes, Ari-
ampos, recte μονοφθάλμουs dici, ut dixit Herodotus, Philostratus, Strabo II. 189. Paus. I. 24. 92. Hos poetæ μονομμάτον, μονο-
ματα et μονοφθάλμουs appellant, ἑρόφθαλμous nemo.